АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

_______________                                                                                               № ______

Об утверждении индикативных показателей
муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации
 объектов теплоснабжения на территории
муниципального образования Муромский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением об управлении социально-экономического развития администрации Муромского района Владимирской области п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Муромский район согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделом муниципального контроля управления социально-экономического развития администрации Муромского района.

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления
социально-экономического развития

Н.А. Маркина

Приложение №1
[bookmark: _Hlk88056345]к Приказу Управления социально-экономического развития администрации Муромского района
от __________ 2022 № ____

Индикативные показатели
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Муромский район

Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных мероприятий

[bookmark: _GoBack]1.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы

Ж x 100 / Пф
	Ж - количество жалоб (ед.)
Пф - количество проведенных проверок

0%

2.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными

Пн x 100 / Пф
	Пн - количество проверок, признанных недействительными (ед.)
Пф - количество проведенных проверок (ед.)

0%

3.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием собственника и т.д.

По x 100 / Пф
	По - проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица (ед.)
Пф - количество проведенных проверок (ед.)

30%

4.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано

Кзо х 100 / Кпз

Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений

10%

5.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы

Кнм х 100 / Квн
	К нм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)
Квн - количество выявленных нарушений (ед.)

100%

	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	1.
	Количество штатных единиц

	чел.

2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля

Км / Кр= Нк
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)
Нк - нагрузка на 1 работника (ед.)